
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 210 

 
DATA 11/07/2024 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE  FATTURAFATTURA  PERPER  SERVIZIOSERVIZIO  DIDI  
GESTIONEGESTIONE  EE  MANUTENZIONEMANUTENZIONE  CIMITERICIMITERI  COMUNALICOMUNALI  --  2°2°  
TRIMESTRETRIMESTRE  20242024  --  CIG:CIG:    958215761A958215761A 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Strambino n. 6 del 26.06.2024, con 
il quale è stato conferito al Geom. Luciana MELLANO l’incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico; 

 
PREMESSO CHE: 
 
-con deliberazione n. 116 del 06.10.2022, la Giunta Comunale stante il soddisfacente servizio 
prestato dalla ditta R.S. di Rizzo Stefano nel corso del triennio 2020/2021/2022, ha dato mandato di 
procedere al rinnovo dell’affidamento per il servizio di gestione e manutenzione cimiteri comunali a 
favore della suddetta ditta, per il triennio 2023/2024/2025, alle medesime condizioni del precedente 
contratto e con l’applicazione del ribasso offerto in sede di gara 
 
- con propria determinazione n.  305 del 30.12.2022, è stato affidato il servizio di gestione cimiteri 
del Comune di Strambino per il triennio 2023/2025, alla ditta R.S. di Rizzo Stefano con sede in 
Strambino (TO) al prezzo   di €.  63.607,50= oltre onere I.V.A., dando atto che il servizio verrà 
prestato alle condizioni previste dal Capitolato Speciale d’Appalto approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 92 del 24.10.2019; 
 
-  con determinazione n. 45 del 27.01.2023 si è provveduto ad impegnare sul Bilancio 2024 la spesa 
prevista per l’anno 2024 di € 25.867,05= al Cap. 1653 – codice 12.09.1; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE: 
 
- in base agli adempimenti contrattuali, la liquidazione delle prestazioni eseguite deve effettuarsi a 
seguito di presentazione, da parte dell’appaltatore, di singole fatture trimestrali posticipate, 
subordinatamente alla certificazione di regolare esecuzione del servizio in esame, rilasciata dal 
competente ufficio tecnico comunale; 
 
VISTO: 
 
- la nota pervenuta da parte del Sig. Rizzo Stefano in data 05.12.2023 Rif. prot. 13831, in cui 
comunica il cambio di denominazione sociale della ditta omonima in “RS SERVIZI SRL” P. IVA 
12969470017, con sede in Strambino - Via Botta 73;  
 
 
- la fattura n. FPA 37/24 in data 08.07.2024 emessa dalla Ditta RS SERVIZI SRL, relativa al 
servizio di gestione e manutenzione cimiteri comunali, svolto nel 2° trimestre 2024, il cui importo  
ammonta a complessivi € 5.300,62= oltre onere IVA al 22% di € 1.166,14= per complessivi € 
6.466,76=; 
 
 
PRESO ATTO CHE: 
 
-in base al DURC On Line con scadenza in data 16.08.2024 la Ditta affidataria risulta regolare con 
il versamento dei contributi INPS e INAIL; 
 
- l’appaltatore ha regolarmente ottemperato agli obblighi contrattuali nell’esercizio delle prestazioni 
eseguite durante il 2° trimestre 2024; 
 
- non esistono riserve, reclami o contestazioni di sorta. 
 
VISTO l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 
2015), relativo al versamento dell’IVA con il sistema dello split-payment; 
 
  

D E T E R M I N A 
 

1) La regolare esecuzione del servizio di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali, effettuato 
nel 2° trimestre 2024; 
 
2) La liquidazione della fattura n. FPA 37/24 in data 08.07.2024 di € 6.466,76= a favore della Ditta 
RS SERVIZI SRL, con sede in Strambino (TO) – Via Botta n° 73; 
 
3) L’imputazione, della spesa complessiva di €. 6.466,76= al codice 12.09.1 Cap. 1653 - Bilancio 
2024 a valere sull’impegno assunto con determina n. 45/2023. 
 
                                                                     
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 
                                                         MELLANO Luciana


